

**Reabilitarea si extinderea
SPF "Brinza" amplasat in
intravilanul s. Brinza r-n Cahul**
(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 680 842,93lei
Coordonat
Antreprenor SC,,Cebhardt-Construct"SRL
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera MAI

Deviz in suma de 680 842,93lei
Confirmat
Beneficiar

“ ” 2020

“ ” 2020

DEVIZ № 26
Ingraditura (marca PG)

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 680 842,93 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuiri				
1	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma, d=5mm, cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Stilpi metalici H*L=2.2*2.5m, greutatea stilpilor la o sectie „Eurofenta galvanizata" G=18.228)	m	950,00	491,32 77,84	466 755,48 73 948,95
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	27,50	24,78 24,78	681,54 681,54
3	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Portita 1.5*0.95m)	m2	2,85	1 693,90 98,53	4 827,61 280,81
4	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in	m3	4,00	121,66 121,66	486,65 486,65

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				
5	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	4,00	24,80 24,80	99,18 99,18
6	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,14	1 269,71 263,57	177,76 36,90
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	16,67	1 693,84 98,58	28 236,32 1 643,31
Total Imprejmuiuri						501 264,54

Total	lei	501 264,54
CASM	22,50 %	17 364,90
Total	100,00 +	518 629,44
Transportarea materialelor	10,00 %	42 335,33
Total	100,00 +	560 964,77
Cheltueli de regie	14,50 %	81 339,89
Total	100,00 +	642 304,66
Beneficiu	6,00 %	38 538,27

Total deviz:
Inclusiv salariu

680 842,93
77 177,34

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

D.Susanu

**Reabilitarea si extinderea
SPF "Brinza" amplasat in
intravilanul s. Brinza r-n Cahul**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 26

Ingraditura (marca PG)

Valoarea de deviz 680 842,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 26:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	238,05	57,66	13 725,96
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	874,00	57,66	50 394,84
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,51	57,66	202,39
4.	7212030022700	Sudor	h-om	3,71	57,66	213,92
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	18,74	57,66	1 080,55
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,98	57,66	1 267,37
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	178,50	57,66	10 292,31
		Total manopera				77 177,34

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	39,14	450,00	17 613,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,10	450,00	45,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,08	450,00	36,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,11	450,00	49,50
5.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	42,08	450,00	18 936,00
6.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	19,52	1 576,00	30 763,52
7.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,96	27,50	53,89
8.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	26,16	1,43	37,41
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 691,98	1,43	13 859,53
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	195,84	0,00	0,00
11.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	469,68	14,50	6 810,36
12.	2732103646250-14	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma d=5mm	m2	1 859,15	70,00	130 140,50
13.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6 115,62	33,50	204 873,27
14.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,25	35,00	78,75
15.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	78,08	0,30	23,42
16.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	78,08	0,20	15,62
17.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	78,08	0,10	7,81
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,49	1,90	8,53
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	18,90	1,14

		Total materiale de construcții				423 353,25
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,39	300,00	117,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,04	171,90	6,88
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,00	350,00	0,00
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,06	18,26	1,10
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	28,51	21,36	608,97
		Total utilaje de construcții				733,95

Total:

Total	lei	501 264,54
CASM	22,50 %	17 364,90
Total	100,00 +	518 629,44
Transportarea materialelor	10,00 %	42 335,33
Total	100,00 +	560 964,77
Cheltueli de regie	14,50 %	81 339,89
Total	100,00 +	642 304,66
Beneficiu	6,00 %	38 538,27

Total deviz:

680 842,9
3

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

(D.Susanu)

Investitor
ObiectInspectoratul General al Politiei de Frontiera MAI
Reabilitarea si extinderea SPF "Brinza"
amplasat in intravilanul s. Brinza r-n Cahul**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 26**
Ingraditura (marca PG)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuiri				
1	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma, d=5mm, cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Stilpi metalici H*L=2.2*2.5m, greutatea stilpilor la o sectie „Eurofenta galvanizata” G=18.228)	m			491,32 77,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	57,66	14,41
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	0,00	0,00
	2732103646250-14	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma d=5mm	m2	1,9000	70,00	136,99
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	14,50	7,17
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	450,00	18,54
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	33,50	215,66
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	450,00	19,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,43	14,55
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	21,36	0,64
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren	m3			24,78 24,78

1	2	3	4	5	6	7
		tare				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,78
3	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Portita 1.5*0.95m)	m2			1 693,90 98,53
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,93
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,44
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,85
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 576,00	1 576,00
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,30	1,20
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,20	0,80
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,40
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	27,50	2,80
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,00	4,05
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	1,90	0,44
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,43	1,79
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	450,00	1,58
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,90	0,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,32
4	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			121,66 121,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,66	121,66
5	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			24,80 24,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,80
6	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si	m3			1 269,71 263,57

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	226,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,07
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,43	267,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	450,00	353,57
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	450,00	321,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	18,90	5,43
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	21,36	1,50
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	171,90	49,14
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,86
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 693,84 98,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,90
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 576,00	1 576,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	27,50	2,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,00	4,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,90	0,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,43	1,79
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	450,00	1,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,90	0,02
	241052000	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	5,94

1	2	3	4	5	6	7
	6700					

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (D.Susanu)
(funcția, semnătura)